

### A propos de Nexans Maroc

Filiale du Groupe Nexans, depuis 1947, Nexans Maroc est le leader national du secteur du matériel électrique et demeure un des opérateurs les plus actifs en Afrique. Opérant dans les marchés d'infrastructures, de l'industrie et du bâtiment, NEXANS Maroc combine un savoir-faire et des compétences spécialisées dans différents domaines lui permettant de mettre en oeuvre une gamme de produits diversifiés et des solutions clés en main. La société dispose de deux sites de production. Le site de Casablanca regroupe les unités des transformateurs, des cellules moyenne tension et des postes préfabriqués. Celui de Mohammeda concentre les unités des câbles d'énergie, d'infrastructure, téléphoniques, automobiles et aéronautiques. Nexans Maroc emploie 800 personnes et est coté à la bourse des valeurs de Casablanca depuis 1983.

### BILAN AU 30 JUIN 2012

A C T I F	EXERCICE 2012			EX. PRECEDENT 30/06/11 Net	EX. PRECEDENT 31/12/11 Net	EXERCICE 30/06/12	EX. PRECEDENT 30/06/11	EX. PRECEDENT 31/12/11
	Brut	Amortissements et provisions	Net					
<b>IMMOBILISATIONS EN NON VALEURS (A)</b>	106 204,01	100 774,49	5 429,52	20 297,83	18 800,61	-	-	-
Frais préliminaires	-	-	-	-	-	-	-	-
Charges à répartir sur plusieurs exercices	106 204,01	100 774,49	5 429,52	20 297,83	18 800,61	-	-	-
Primes de remboursement des obligations	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES (B)</b>	5 409 430,25	4 804 473,74	604 956,51	770 048,77	676 379,35	-	-	-
Immobilisations en recherche et développement	-	-	-	-	-	-	-	-
Brevets, marques, droits et valeurs similaires	5 409 430,25	4 804 473,74	604 956,51	770 048,77	676 379,35	-	-	-
Fonds commercial	-	-	-	-	-	-	-	-
Autres immobilisations incorporelles	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES (C)</b>	786 931 885,62	569 404 185,35	217 527 699,27	198 318 617,56	198 222 429,45	-	-	-
Terrains	2 352 992,41	1 720 107,54	732 884,87	793 884,87	793 884,87	-	-	-
Constructions	147 934 319,69	102 896 886,37	45 041 433,32	47 270 665,37	47 270 665,37	-	-	-
Installations techniques, matériel et outillage	558 801 547,19	426 269 312,06	132 532 235,13	133 924 158,76	141 200 818,69	-	-	-
Matériel de transport	17 782 099,34	17 185 713,97	606 385,37	360 303,69	301 856,92	-	-	-
Mobilier, matériel de bureau et aménagements Divers	25 153 037,18	21 327 165,46	3 825 871,72	2 705 890,01	3 417 548,88	-	-	-
Autres immobilisations corporelles	4 727 269,81	-	4 727 269,81	15 234 583,75	5 237 654,72	-	-	-
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (D)</b>	28 204 067,73	1 470 000,00	26 734 067,73	33 956 631,81	34 319 167,17	-	-	-
Prêts immobilisés	2 706 457,40	-	2 706 457,40	2 706 457,40	2 603 418,72	-	-	-
Autres créances financières	752 431,07	-	752 431,07	1 442 607,19	1 442 607,19	-	-	-
Titres de participation	24 745 179,26	1 470 000,00	23 275 179,26	30 259 189,26	30 275 179,26	-	-	-
Autres titres immobilisés	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>ECARTS DE CONVERSION - ACTIF (E)</b>	-	-	-	-	-	-	-	-
Diminution des créances immobilisées	-	-	-	-	-	-	-	-
Augmentation des dettes financières	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>TOTAL I (A+B+C+D+E)</b>	790 651 507,61	575 779 433,58	214 872 134,03	233 965 996,97	233 228 773,98	-	-	-
<b>STOCKS (F)</b>	263 235 905,12	10 493 181,14	252 742 723,98	260 691 028,82	192 849 890,71	-	-	-
Marchandises	752 932,09	-	752 932,09	565 298,83	565 298,83	-	-	-
Matières et fournitures consommables	59 809 529,17	6 567 740,11	53 241 789,06	59 167 616,62	48 934 522,30	-	-	-
Produits en cours	72 072 962,32	250 240,24	71 822 722,08	80 585 925,22	98 169 269,77	-	-	-
Produits intermédiaires et produits résiduels	-	-	-	-	-	-	-	-
Produits finis	130 679 120,94	3 672 039,79	127 007 082,15	120 371 388,12	85 278 287,85	-	-	-
<b>CREANCES DE L'ACTIF CIRCULANT (G)</b>	787 334 996,63	43 543 458,33	743 791 538,30	857 747 196,39	783 998 395,53	-	-	-
Fournisseurs débiteurs, avances et acomptes	2 926 157,05	-	2 926 157,05	5 140 511,61	3 623 454,41	-	-	-
Clients et comptes rattachés	925 416 786,82	38 883 067,69	886 533 719,13	659 978 504,74	616 285 842,25	-	-	-
Personnel	1 517 955,88	-	1 517 955,88	1 517 955,88	1 045 491,58	-	-	-
Etat	105 338 535,76	-	105 338 535,76	132 142 098,02	132 142 098,02	-	-	-
Comptes d'associés	-	-	-	-	-	-	-	-
Autres créanciers	51 514 386,06	6 680 394,64	44 833 991,02	57 696 501,89	43 228 700,83	-	-	-
Comptes de régularisation - Actif	589 371,46	-	589 371,46	1 311 250,81	1 172 206,46	-	-	-
<b>TITRES ET VALEURS DE PLACEMENT (H)</b>	-	-	-	-	7 235,44	-	-	-
<b>ECARTS DE CONVERSION - ACTIF (I)</b>	-	-	-	-	940 943,95	-	-	-
(Éléments circulants)	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>TOTAL II (F+G+H+I)</b>	1 050 570 501,75	54 038 639,47	996 531 862,28	1 118 438 225,21	977 798 285,67	-	-	-
<b>TRESORERIE - ACTIF</b>	-	-	-	-	-	-	-	-
Crédits et valeurs à recevoir	2 041 050,00	-	2 041 050,00	587 845,54	270 854,40	-	-	-
Banques, T.G. et C.P	65 751 776,91	-	65 751 776,91	3 585 649,93	46 737 598,79	-	-	-
Caisses, régies d'avances et accredités	42 395,21	-	42 395,21	44 367,26	42 251,19	-	-	-
<b>TOTAL III</b>	67 835 222,12	-	67 835 222,12	4 217 862,73	47 050 704,38	-	-	-
<b>TOTAL GENERAL I + II + III</b>	1 909 057 291,48	629 818 073,05	1 279 241 218,43	1 355 722 084,91	1 258 074 764,03	-	-	-

P A S S I F	EXERCICE 30/06/12	EX. PRECEDENT 30/06/11	EX. PRECEDENT 31/12/11
<b>CAPITAUX PROPRES</b>	-	-	-
Capital social	224 352 000,00	224 352 000,00	224 352 000,00
moins : actionnaires, capital souscrit non appelé	-	-	-
Capital appelé dont versé	224 352 000,00	224 352 000,00	224 352 000,00
Prime d'émission, de fusion, d'apport	-	-	-
Écart de réévaluation	-	-	-
Réserve légale	22 435 200,00	22 435 200,00	22 435 200,00
Autres réserves	158 550 000,00	158 550 000,00	158 550 000,00
Rapport à nouveau	185 816 202,43	185 816 202,43	185 816 202,43
Résultats nets en instance d'affectation	-	-	-
<b>Résultat net de l'exercice</b>	18 486 317,29	34 376 454,12	41 438 446,23
<b>Total des capitaux propres (A)</b>	604 790 165,95	635 329 856,55	642 931 846,66
<b>CAPITAUX PROPRES ASSIMILES (B)</b>	-	-	-
Subventions d'investissement	-	-	-
Provisions réglementées	-	-	-
<b>DETTES DE FINANCEMENT (C)</b>	-	-	-
Emprunts obligataires	-	-	-
Autres dettes de financement	-	-	-
<b>PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES (D)</b>	4 106 146,04	4 600 000,00	4 366 500,00
Provisions pour risques	4 106 146,04	4 600 000,00	4 366 500,00
Provisions pour charges	-	-	-
<b>ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (E)</b>	-	-	-
Augmentation des créances immobilisées	-	-	-
Diminution des dettes de financement	-	-	-
<b>TOTAL I (A+B+C+D+E)</b>	608 896 311,99	639 929 856,55	646 758 346,66
<b>DETTES DU PASSIF CIRCULANT (F)</b>	406 670 994,18	425 220 498,82	292 814 244,98
Fournisseurs et comptes rattachés	225 621 809,05	235 931 049,01	209 952 767,89
Clients créanciers, avances et acomptes	11 746 872,50	23 995 811,70	5 188 264,12
Personnel	2 337 130,50	7 383 588,30	5 765 769,05
Organismes sociaux	6 139 509,35	5 970 847,59	6 429 218,09
Etat	87 219 827,63	99 603 129,84	59 633 880,06
Comptes d'associés	56 657 090,41	27 443 176,01	359 990,41
Autres créanciers	475 097,71	13 179 399,62	882 580,28
Comptes de régularisation - Passif	16 472 787,03	12 446 504,75	4 801 755,08
<b>ACTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (G)</b>	13 474 656,04	11 538 744,61	11 403 198,87
<b>ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (H)</b>	-	-	4 202 400,65
<b>TOTAL II (F+G+H)</b>	420 145 650,22	436 759 243,46	308 419 844,50
<b>TRESORERIE - PASSIF</b>	-	-	-
Crédits d'escompte	-	-	-
Crédits de trésorerie	250 000 000,00	250 000 000,00	300 000 000,00
Banques (solides créditeurs)	199 256,22	29 032 984,90	2 896 570,87
<b>TOTAL III</b>	250 199 256,22	279 032 984,90	302 896 570,87
<b>TOTAL GENERAL I + II + III</b>	1 279 241 218,43	1 355 722 084,91	1 258 074 764,03

### COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES (HORS TAXES)

NATURE	OPERATIONS		TOTAL DE L'EXERCICE 30/06/12	TOTAL DE L'EX. PRECEDENT 30/06/11	TOTAL DE L'EX. PRECEDENT 31/12/11
	Propres à l'exercice 1	Concernant les ex. précédents 2			
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	-	-	3 141 2	-	4
Ventes de marchandises (en fctat)	2 848 653,28	-	2 848 653,28	3 218 511,95	1 989 952,89
Ventes de biens et services produits	753 312 954,82	-	753 312 954,82	763 253 306,37	1 486 872 056,62
Chiffre d'affaires	756 161 578,10	-	756 161 578,10	768 464 828,32	1 588 824 059,51
Variation de stocks de produits (I+II)	95 382 984,41	-	95 382 984,41	44 692 991,95	11 643 321,63
Immos produites par l'entreprise pour elle-même	30 030,00	-	30 030,00	200 082,00	321 240,63
Subventions d'exploitation	291 248,00	5 500,00	296 748,00	289 248,00	581 341,84
Autres produits d'exploitation	-	-	-	26 445,54	17 200,46
Reprises d'exploitation / transferts de charges	-	-	-	-	-
<b>TOTAL I</b>	821 921 378,23	5 500,00	821 926 878,23	811 680 681,81	1 584 291 459,97
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>	-	-	-	-	-
Achats revendus (2) de marchandises	2 389 422,08	-	2 389 422,08	2 691 193,00	1 046 240,75
Achats consommés (2) de matières et fournitures	658 601 921,22	771 303,74	659 373 224,96	673 496 381,63	1 165 868 842,91
Autres charges externes	51 882 116,28	-	51 882 116,28	52 074 156,68	101 318 717,41
Impôts et taxes	1 507 779,13	-	1 507 779,13	51 967 582,25	2 230 070,01
Charges de personnel	55 270 881,16	684 773,14	55 955 654,30	51 989 236,64	98 717 598,36
Autres charges d'exploitation	393 491,08	-	393 491,08	219 880,06	382 380,00
Dotations d'exploitation	22 685 442,53	-	22 685 442,53	27 822 266,30	32 827 340,68
<b>TOTAL II</b>	783 198 441,97	72 541,64	783 270 983,61	773 572 183,81	1 551 597,17
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	-	-	45 735 894,62	8 108 500,00	32 693 862,80
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>	-	-	-	-	-
Produits des titres de participation et A.T.I.	5 010 000,00	-	5 010 000,00	16 053 320,00	15 079 962,42
Gains de change	2 455 815,06	-	2 455 815,06	2 583 544,54	5 770 565,85
Intérêts et autres produits financiers	708 565,21	3 234,16	711 800,00	708 799,37	1 700 762,44
Reprises financières / transferts de charges	10 655 693,50	-	10 655 693,50	12 910 593,18	940 593,18
<b>TOTAL III</b>	9 124 334,22	3 234,16	9 127 568,38	20 632 317,79	22 491 684,81
<b>CHARGES FINANCIERES</b>	-	-	-	-	-
Charges d'intérêts	10 984 068,85	16 541,00	11 000 609,85	9 318 099,33	20 424 391,01
Perles de change	2 751 342,75	-	2 751 342,75	2 132 134,14	6 432 062,49
Autres charges financières	530 857,21	174 664,01	705 521,22	255 372,96	1 030 332,60
Dotations financières	-	-	-	-	-
<b>TOTAL IV</b>	14 266 668,61	158 123,91	14 424 792,52	11 705 606,43	28 899 151,68
<b>RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	-	-	-	-	-
<b>RESULTAT COURANT (III + V)</b>	-	-	-	-	-
<b>PRODUITS NON COURANTS</b>	-	-	-	-	-
Produits des cessions d'immobilisations	7 521 777,00	-	7 521 777,00	-</	